Interrogabo Valsquem & ego unum  
verbum: Baptismus reviviscens remittit ex  
opere operato pœnam temporariam, an  
non? Remittit (inquis cap. 4. n. 46.) Ait  
unde D. Aug. hoc privilegium, quod non  
minus penderet ex sola Dei voluntate, colligere  
potuit? Responde mihi, & ego dicam  
tibi, ex quo colligere potuerit privilegium  
remissionis peccatorum.

Meminisse debueras, quod scriptum reli-  
queras I. parte q. 89. c. 1. Multo melius nobis est  
cum Aug. quam cum alijs sentire, qui in materia  
dei Gratia & de Prædestinatione, inter ceteros Ec-  
clesie. Pares non aliter, quam sol inter cetera  
minor sidera, presulget. Sane eximia viri  
sanctitas & doctrina sufficere abunde tibi  
debuius, ut cum Suario in prologo de  
Gratia cap. 6. dices: Non tantum in rebus,  
quas Aug. certas existimat, sed etiam in his  
omnibus, que simpliciter & tanquam probabili-  
ra constanter & ubique amplectitur, sententia  
eius præferenda est, nisi cum maior auctoritas  
Patrum & Ecclesie obstat videtur.

11.  
Augustinus  
nullibi sim-  
pliciter al-  
ferre Bap-  
tismum se-  
virilcentem  
ex opere co-  
ferte gra-  
tiam sancti-  
ficantem  
probatur ex  
ipso Aug.  
primo.

Dices: D. Aug. nullibi simpliciter afferit  
Baptismum reviviscentem ex opere operato  
conferre gratias sanctificantes. Probatur pri-  
mum: quia non fuit ipsi questio cum Donatistis  
de reviviscentia Baptismi quoad collatio-  
nem gratias, sed de validitate Baptismi in  
schismate aut heresi suscepti, illis neganti-  
bus huiusmodi Baptismum valere, & pro-  
inde afferentibus ita baptizatos debere re-  
baptizari, cum ad Ecclesiam revertuntur;  
Augustino vero oppositum affirmante, quia  
nimur cum tollitur fictio revertendo ad  
Ecclesiam, Baptismus incipit valere ad sa-  
lutem, quia videlicet & fuit impletum pre-  
ceptum Baptismi, & utiliter imposteriorum  
recipi possunt alia Sacraenta, per que fit  
remissio peccatorum, quæ proinde Baptis-  
mo tanquam radici imputatur, non autem  
formaliter & proxime.

12.  
Probatur  
secundum.

Probatur secundum: quia Aug. simili-  
ter afferit Baptismum incipere valere hoc  
ipso, quod quis revertitur ad Ecclesiam ergo  
solum intendit, quod homo tunc per Bap-

tismum constituatur in eo statu in quo utiliter possit percipere reliqua Sacraenta;  
non autem quod Baptismus hoc ipso ope-  
retur effectum gratiarum: quippe ut peccata di-  
mittantur, certum est non sufficere, quod  
quis ad Ecclesiam redeat & hæresim relin-  
quit, sed requiritur insuper penitentia seu  
dolor de peccatis.